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En smart landsbygdsstrategi för Hemse med omnejd  
framtagen inom”Tillsammans för vår bygd”: 
 

Plan för projektet  
”Hela Hemse Sjunger” 
 
 
Bakgrund 
Hemse med omnejd blev ett av områdena inom projektet ”Tillsammans för vår bygd” 
genom ett samarbetsavtal mellan Leader Gute och Knutpunkt Hemse. 
 
ALLA i bygden bjöds in att delta i de lokala AW-möten som projektet bygger på. Målet var 
att tillsammans ta fram fyra smarta landsbygdsstratgeier i form av konkreta planer för 
ökad social sammanhållning i området. 
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Under det inledande Idé-AW:et den 7 april 2025 på Bank o Mat deltog 28 personer.  
Olika idé-teman togs fram och fyra valdes ut för att arbeta vidare med. Ett av de valda 
temana var ”Kultur (kör m.m.)”, där de flesta idéerna handlade om körevenemang. 
 
Nästa steg blev ett VIP-AW (Vidare från Idé till Plan) på Hemsegården den 2 oktober 
2025 med 31 deltagare och Anders Ahlin, Coompanion Gotland, som processledare. 
Här arbetade en av grupperna fram ett underlag till den plan som nu fick namnet ”Hela 
Hemse/Sudret Sjunger”. I gruppen ingick: 
Anita Ekstrand Svensson 
Bo Rudberg 
Carolina Martini 
Isabella Carlsson 
Love K Jansson 
Matti Vuorinen 
Lotta Edlund (sekreterare) 
 
Leader Gute analyserade och bearbetade underlaget och tog fram ett förslag till en 
konkret plan som kan genomföras i projektform. 
 
Förslaget till plan presenterades, diskuterades, kompletterades och fastslogs till sist på 
ett Release-AW på Änggårde den 20 november 2025, där 32 personer medverkade. 
 
En mer utförlig beskrivning av projektet ”Tillsammans för vår bygd” och de tre olika 
typerna av AW-möten finns på https://leadergute.se/tillsammans-for-var-bygd/ 
 
 
Planen/strategin för ”Hela Hemse Sjunger” 
Planen/strategin har formats med hjälp av en anpassad version av 
Landsbygdsnätverkets modell ”Levande bygder” för smarta landsbygdsstrategier, där 
fyra frågor besvaras. 
 

1. Var är vi? 
Hemse har ett rikt föreningsliv och bra träapunkter. Men det är önskvärt med 
träapunkter/föreningar som är mer ålderöverskridande och når/engagerar fler. 
Nyinflyttade behöver fångas upp och informeras om vad som finns att göra. 
 

2. Vad vill vi? 
Göra en stor satsning på kör/sång för att föra samman många från olika grupper och 
områden i Hemse med omnejd. Detta kan skapa ökad social sammanhållning, göra 
Hemse känt och skapa lokal stolthet. 
 

3. Vad har vi? 
Ett stort antal lokala föreningar/aktörer som kan bidra till detta.  Lokala körer, 
folkmusiker, spelemän och andra aktörer inom sång/musik. 
 

 
 

https://leadergute.se/tillsammans-for-var-bygd/
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4. Vad ska vi göra? 
Planera och genomföra ”Hela Hemse/Sudret sjunger”. Körsång under Hemsedagen på 
torget med minst 1 000 som sjunger tillsammans – filmas och sprids digitalt. 
Komplettera med allsång på Högby Äng och aktiviteter på Hemsegården.  
 
Projektgrupp 
Matti Vuorinen och Tommy Peterson har åtagit sig att vara sammankallande för en 
projektgrupp. De ordnar snarast ett inledande planeringsmöte och bjuder in Sofie 
Pettersson, Vocal Motion, samt Marknadsgruppen och Företagarföreningen i Hemse. 
 
Tidsaspekt 
Första genomförande Hemsedagen 2026, med målet att bli årligt återkommande. 
 
Steg att ta framåt 

• Utse en förening/organisation som kan vara projektägare. Detta är viktigt inte 
minst vid eventuella ansökningar om stöd. Projektägaren samverkar så klart nära 
med övriga i projektgruppen och andra aktörer/medarrangörer som vill 
stötta/delta i evenemanget. Det behövs också en tydlig projektledare för att hålla 
ihop alla delar i detta stora evenemang. 

 
• Besluta mer exakt vilka aktiviteter som ska ingå och hur de ska utformas och 

komplettera varandra. Allt för att nå målbilden: Göra en stor satsning på kör/sång 
för att föra samman många från olika grupper och områden i Hemse med omnejd, 
skapa ökad social sammanhållning, göra Hemse känt och skapa lokal stolthet. 
 

• Kartlägga förutsättningarna för att genomföra denna stora satsning i sina olika 
delar, och vilka insatser som krävs inför, under och efter evenemanget. 

 
• Definiera vilka resurser och vilken organisering som behövs. 

 
• Sätta organisation/samverkan och söka eventuella stöd.  
Här kan det vara aktuellt att bjuda flera lokala aktörer som kan bidra till projektet. 
Inte minst alla körer på Sudret samt musiker, spelmän och andra inom 
musik/sång/kultur. Även företag som kan vara aktuella för sponsring etc. 
Det är också viktigt att utse delansvariga för olika definierade insatsområden, utöver 
den sammanhållande projektledare för helheten (se översta punkten ovan) 
Möjliga stöd att söka: Gunnars stiftelse, Sveriges Körförbund, kommande kulturstöd 
från Region Gotland (2026), Postkodstiftelsen, Arvsfonden och ministödet 
Kulturarrangörskap och inkludering från Leader Gute. 

 
• Stegvis gå in i det konkreta arbetet inför evenemanget inklusive kommunikation. 
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